

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Şehrimizde Ekonomi ve artırma haftası devam ediyor.

Halkevinde açılan yerli mallar sergisini dün yine yüzlerce halk ziyaret etti. Okul talebeleri de toplu olarak sergiyi geziyorlar.

Sahibi ve Umumî Neşriye Müdürü
AD AKRA
Dare yeri
Tatlı Mersin Basımevi - Mersin
Sayısı 5 kuruş
Telefon No. 82
Pazartesi
15
B. KANUN
1938
Yılı: Sayı
11 3164

Reisicumhurumuz ismet inönü tetkik seyahatlerinden Ankaraya Döndüler

Büyük Tezahüratla karşılandılar

Ankara, 14 — Cümhurbaşkanı İsmet İnönü dün saat ondokuz beşte hususi trenle Kastamonu, İnöbolu, Zonguldak ve havalisinde yaptıkları tetkik seyahatinden Ankaraya dönmüşlerdir. İstasyonda Büyük Millet Meclisi Reisi, Genel Kurmay Başkanı, Vekiller, Mebuslar, Vekâletler ileri gelenleri tarafından selâmlanmıştır. Başvekil Celâl Bayar, Dahiliye Vekili ve Parti Genel Sek-

reteri Refik Saydam, Ankara Vali ve Belediye Reisi Kalacak İstasyonunda Reisicumhura mülakâti olmuşlardır. İsmet İnönü tren-den iner inmez doğrudan kabul salonuna teşrif etmişler ve burada kendilerini karşılayanların ellerini sıkarak iltifatta bulunmuşlardır. Büyük Şef doğrudan köşklarine teşrif buyurmuşlardır.

Yurtda

Mektep kitapları ucuzlayacak

Satış şekilleri de değiştiriliyor

Kültür Bakanlığı bir kanun lâiyhası hazırladı

Kültür Bakanlığı, devlet kitapları mütedavil sermayesi hakkındaki kanunun üçüncü ve dördüncü maddelerini değiştiren bir kanun projesi hazırlamıştır. Bakanlık, projenin hazırlanmasını mücip sebepler lâiyhasında göy ye izah etmektedir.

"Okul kitaplarının devlet tarafından neşrine başlanması ve ucuz kâğıt temini yolunda alınan tedbirlerle talebe sayısında ki mütemadî yükselişe muvazeli olarak kitab baskı sayılarının artırılması neticesi olarak kitap fiyatlarının ucuzlaması ve evlece kabul edilmiş iskonto miktarının fazla ragbeti çeker bir had de olmaması neticesi satıcı temini müşkülleşmiştir. Bu sebepten iskonto haddini bir miktar daha artırmak zarurî görülmüşür.

Bakanlık satış işinin müteahhit eliyle idaresinde müsbet netice almamıştır. Bunun için memleketin lüzum görecek yerlerinde depolar kurarak kitap satışını kolaylaştırmayı da ha faydalı görmüştür. Kitapçı bulunmayan yerlere kadar devlet eliyle kitapları vaktinde götürüp satmak ve memleketin muhtelif yerlerindeki kitapçıları İstanbul'a kadar gidip kitap teminine çalışmak güçlüğünden ve masraflardan kurtarmak kabül olacaktır.

Devlet kitapları mütedavil sermayesinin her ders yılına lüzumu olan kitapları vaktinde hazırlayabilmek için muhtaç olduğu parayı temin maksadıyla verilmiş olan kredi salahiyeti de bu günün ihtiyacına yetmemekte olduğundan artırılması zarurî görülmüş ve mevcut madde hükümünün 1945 mali yılı sonunda bitmek üzere altı yıllık bir devre için ikinci defa uzatılması teklif edilmiştir.

Proje ile tadil edilen üçüncü madde şudur:

"Devlet kitapları mütedavil sermayesi ile basılacak kitapların fiyatları, her nevi masrafları ihlal edilmek üzere tesbit edilecek maliyetlerine yüzde 35 ilâve si ile tayin olunur. Bu suretle satışa çıkarılan kitapların fiyatlarından yüzde yirmi beşe kadar iskonto yapılır. Kültür Bakanlığı

bu kitapların yayımını ve satılmasını kolaylaştırmak için her türlü ücret ve masraflar bu iskontoardan karşılamak üzere icabı halinde ve lüzum göreceği yerlerde kitap depoları ve satış mağazaları açmaya mezumdur.

Dördüncü maddenin almakta olduğu yeni şekli de şudur: "Yalnız Kültür Bakanlığınca bastırılacak okul kitapları masraflarına karşılık olmak üzere devlet kitapları mütedavil sermayesi nam ve hesabına hazine nin kefaleti ile millî bankalardan azami beş yüz bin liraya kadar cari hesaplar açtırmak için Maliye Vekâletine mezuniyet verilmiştir. Bu mezuniyet 1945 mali yılı sonuna kadar muteberdir."

C. H. P.

İlyönkurul kongresi

C. H. P. İçel vilâyet kongresi bugün saat 16,30 da Cümhuriyet Halk partisi binasında yapılacaktır.

Kongraya iştirak edecek ka za mümessilleri şehrimize gelmişlerdir.

Halkevinin temsili

Halkevi temsil komitesi ay sonunda sahneye konmak üzere Halkevi repuratuvarından bir kısım ve iki perdelik «Kavga sonu» piyesinin hazırlığına başlamıştır.

Etabli ve mübadeleye tâbi rumlar

Bakanlar Heyeti Etabli vesikası almamış olan veya mübadeleye tâbi bulunan rumlar hakkında yeni bir kararname kabul etmiştir. Etabli vesikası almamış veya mübadele muntakası ahâlisinden olduğu halde şurada bu rada kalarak nakledilmemiş olanların yurttaşlığımıza şimdide kadar alınmamış ve nüfus kütüklerine geçirilmemiş olanların bundan böyle tâbiyetimize alınmaları bu kararname ile tasvip edilmiş bulunmaktadır.

Yurtda!

Yeni içtimai ahlak yerli malı kullanmayı emir ediyor.

İngiliz ve Amerikan Gemileri Bir Japon tayyaresini düşürdüler

Londra 14 [Radyo] Hankov yakınında üç japon tayyaresine İngiliz ve amerikan gemileri tarafından ateş edilmiş ve bunlardan birisi düşürülmüştür. Bu tayyareler gemiler üzerinde pek yakından uçmakta idiler. Uzlaşması için işaretler verilmiş ise de tayyareler buna aldırmaz etmemişlerdir. Bu haber Londra ve Vaşingtonca teyid edilmemiştir. Çinliler de kendilerine aid bir tayyareye ateş etmişler ve düşürmüşlerdir.

Macar

Yahudileri akın akın din değiştiriyorlar

Katolik veya protestan olmak isteyenlerin sayısı 200,000 kişi!

Budepeşte, 14. — Yahudi kanununun şiddetlendirilmesi hakkındaki haberler Budepeşte de yahudiler arasında kütle halinde din değiştirilmesine sebep olmuştur. Vibradat gazetesine göre, bir kaç haftadan beri 200 bin yahudi kanundan kurtulmak maksadıyla katolik veya protestan olmak için verdikleri kararları hahamlıklarla bildirmişlerdir.

Bu gazeteye göre, tehaacım o kadar fazladır ki müracaat eden yahudilerin 1939 haziranından evvel hahamlar tarafından kabulü imkânsız bulunmaktadır. Magyarşag gazetesine, yahudi mesesinin totaliter bir surette halledilmesini ve bunun için yahudilerin en mühim istihsal şubelerinden ve bilhassa ana sana yiinden çıkarılmasını istemektedir.

Almanyanın maksadı: Yahudileri hicrete mecbur etmek

Berlin 14. — D. N. B. ajanı tebliğ ediyor:

İyi haber alan Alman muhafili, yahudilerin millî hayattan uzaklaştırılmaları için Almanyanın bundan böyle alacağı tedbirler hakkında yabancı memleketlerde dolayan şayialar etrafında aşağıdaki malumatı vermektedir:

Alman hükümetinin gerek şimdide kadar aldığı gerek bundan böyle alacağı bütün tedbirlerin hedefi, gerek Alman milletinin ve gerek bizzat yahu-

İngiliz başvekil Chamberlain

Yabancı matbuat Mümessilleri senelik kongresi ziyafetinde mühim bir nutuk söyledi

Toplantıya Alman büyük elçisi ile Alman matbuat mümessilleri iştirak etmediler

Çemberlain diyor ki: Etrafımızdakilerin silah ve cephanelerinin dağ gibi yığıldığını görürken biz boş duramazdık. Bu dağ yığınlarını yapanların menbalarının kurumaya müncer olacağını benden daha iyi hiç kimse bilemez

Londra 14 (Radyo) Yabancı matbuat mümessilleri birliği senelik kongresini aktetmiştir. Bu toplantıda bütün ecnebi matbuat mümessilleri Alman matbuat mümessilleri hariç— İngiliz başvekil Chamberlain, hariciye nazırı Halifaks diğer nazırlar lordlar ve avam kamarası azaları, Londrada bulunan ecnebi mehafil erkânı— Alman büyük elçisi hariç— Londranın yüksek sosyetesine mensup zevat hazır bulunmuşlardır.

Cemiyet reisinin kısa bir hitabesine müteakib başvekil Chamberlain büyük politik bir nutuk söylemiştir.

Çemberlain bu nutukunda

son hadiseleri izah etmiş ve milletler arasında harbe giden yol ve şahsi münasebetler ve temalar vasıtasıyla anlaşmaya giden yol vardır. Biz ikinci kısmı, anlaşmaya giden yolu tercih ediyoruz.

Çek anlaşması Münih görüşmesi, İngiliz— Alman deklarasyonu, İngiliz— Amerikan dostluğu, bunlar umumî sükûnu hazırlayan amillerdir. Bunlardan bilhassa Münih anlaşması,

Demiş ve Alman matbuatına son hadiselerden dolayı teessüf beyan etmiştir.

Başvekil; önümüzdeki ay hariciye nazırı Halifaks ile ben Romaya giderek otada aramızdaki meseleleri ve menfaatlerimizi müzakerede edeceğim. Bu müzakerelerde kimin kazandığını ve kimin gayıp ettiğini yine şahsiyet er benden soracaklardır.

Şahsi kanaatim: Görüşmeler teşriki masaiide daha büyük bir itimat tesis etmesi yolundadır. Bazı kimseler diktatörlerle münasebetler tesis ettiğini söylebilir. Bu gibi hususatta başkalarını tenkit etmek ne derece lüzumlu ve fâideli olabilir. Sorulmaya değer.

Silahlanma meselesine gelince:

Etrafımızda harp silah ve toplarının dağ gibi yığıldığını görürken elbette biz de kendi müdafaamızı hazırlamak için bütün tedbirleri almak isteriz. Silah ve top yığını yapuların menbalarının kurumaya müncer olacağını benden daha iyi hiç kimse bilmez.

Bizim hedefimiz, bütün milletlerin saadetine temine ve milletler arasında güheleri izale anlaşmayı mücip olacak olan haharetler lhdasına çalışmaktadır. Ve bundan sonra İngiltere— Amerika ve İngiltere Fransa arasında ki sarsılmaz dostluktan bahsederek; iyi anlaşmalar sebebiyle İngiliz terennü bu devletlerle harbetmesinin imkânı olmadığını söylemiş ve bu münasebetle menfaatleri mizin birbirlerinin aynı bulunmasına müstenittir.

Başvekil bundan sonra mat-

yegâue güçlüğü nakil meselesi olduğu malumdur. Fakat belki yabancı yahudiler, Avusturya yahudileri hakkında yaptıkları gibi Alman yahudilerinin emrine de döviz vereceklerdir. Bu günkü meselenin aynı tarzda halledilmesi muhtemeldir. Ve Alman devlet bankaları şimdiden bu hususta teğebbüslerde bulunmuşlardır.

Şimdide kadar alınan ve bundan böyle de alınacak olan bütün tahdidi tedbirler, Alman yahudilerinin katli surette hicretlerine kadar nizam ve sükûnu temin etmeyi istihdaf etmektedir.

buat mümessillerine hitap ederek milletler arasında iyi anlaşmalar teminine çalışmalarını dilemiştir.

Alman matbuatı; bu münasebetle yazdıkları yazılarda gerek Alman büyük elçisinin ve gerekse Alman matbuat mümessillerinin ziyafette bulunamaması vaziyette olmaları sebepleri mucibi teessürlüdür. Ancak şurasını hatırlamak lâzımdır ki; bu toplantıda Almanya hakkında tenkidat yapılacağı evvelden malümdü; müşkül bir vaziyette kalınmaması için bu zevat ziyafete gitmemişlerdir demektelerdir.

Avam kamarasında bu mesele etrafında başvekilin sualler tevoih edilmesi muhtemeldir.

Bu ziyafetin hariçte akisleri

Havas ajansı, Ecnebi matbuat mümessilleri yıllık toplantısı münasebetiyle Chamberlain'ın hitabesini mevzubah etmekte bunun Fransa ile İngiltere arasında sıkı dostluğu bir defa daha tebarüz ettirdiğinden Pariste fevkalâde memnuniyeti mücip olduğunu bildirmektedir.

Londrada

Bu toplantıda Alman gazete mümessilleri Alman büyük elçisinin bulunmaması teessüfle karılanmıştır.

Alman matbuat mümessilleri toplantıya iştirak etmeyeceklerini kongreye saat 19 da yani ziyafetten 45 dakika evvel bildirmişlerdir. Büyük elçi ise hiç bir haber göndermemiştir.

Başvekil bundan ancak ziyafet esnasında haberdar olmuştur.

Elçilik erkânına ve Alman matbuat mümessillerine ayrılan yerlerin boş kalmaması için buraları İngiliz mebusları tarafından ılgal edilmiştir.

Bu gelmele hadisesi, toplantıya riyaset eden İngiliz başvekiline bir hakaret telakki edilmektedir.

Çek Başvekilinin bir Beyanatta bulundu

Romanya ve Yugoslavyaya minnetralığını bildirdi

Prag, 14 (Radyo) — Çek İslavak başvekilinin bir beyanatta bulunmuş ve bu beyanatta Çek İslavakyanın bütün devletlerle dostluk münasebetlerini arttıracaklarını ve bu devletler meydanaında en başda Almanyanın geldiğini söylemiş ve İmtihan günlerinde Romanya ve Yugoslavyanın gösterdiği kıymetli dostluktan dolayı bu devletlere minnetdarlıklarını beyan etmiştir.

İtalya ile olan münasebatın da bahsetmiş ve iki millet arasındaki münasebatın, menfaatlarına uygun olduğunu zikrederek bundan dolayı da bahtiyarlığını bildirmiştir.

Moskova

Yüksek mektepleri

Moskovada halen 79 yüksek mektep, akademi ve yüksek teknik okulu mevcuttur. Bu yüksek kültür müesseselerine devam eden talebenin adedi ise 87.200'dür.

Ayrıca 134 teknikumda sanat mektebi 37 bin talebe okumaktadır. Moskova Akademileri, endüstri ve ziraat işleri zımamdarlarından 5300 kişinin bilgisini olgunlaştırmaktadır. Moskova yüksek tahsil mekteplerinde okuyanlar arasında 2500 profesör nâzmedir. Gene Moskovada 11.500 profesör, asistan ve yardımcı ile 179 ilmi araştırma enstitüsü faaliyette bulunmaktadır.

Yüksek tahsil müesseselerinde okuyan talebenin milliyet bakımından tasnifi de çok enteresandır. Moskova yüksek tahsil talebesi arasında, 18 milliyetin mümessilleri mevcuttur. Bu milliyetlerin esaslıları şunlardır; Rus, Ukranyalı, Biedorus, Kazak, Özbek, Tatar, Yahudi, Gürcü, Azerbaycan, Ermeni, Alman, Tacık, Türkmen, Kırgız ve saire.

Moskovanın Kültür bakımından bugünkü vaziyeti ile eski devirdeki vaziyetini mukayese etmek te faideden hali değildir. Bunun için de yalnız şu cihete işaret etmek kâfi gelecektir. 1913-1914 tahsil senesi zarfında Moskovada yalnız 15 yüksek tahsil müessesesi bulunmakta ve bu mekteplerde yalnız 32.200 talebe okumakta idi.

Ziyafete çağırılmıyan nazırlar

Pariste Fransız - Alman misaki imzalandıktan sonra verilen ziyafette iki Fransız nazırı bulunamamıştır. Bunlar Maarif nazırı Jan Ze ile müstemleke nazırı Jorj Mandeldir ve ikisi de Lehli Yahudidir.

Popüler gazetesinin yazdığına göre iki nazıra ziyafete gelmeleri için davetiye, diğerlerinden 24 saat sonra gönderilmiştir. Bunun için Jan Ze ile Jorj Mandel ziyafete gitmemişlerdir.

Fransız muhalefet gazetelerinin verdikleri habere göre bu iki nazırın ziyafette bulunmalarını Alman sefaret istemiş, Daladye de bunu kabul etmiştir.

Lima Şehri

Amerika kıtasındaki devletler Lima, şehrinde toplanmaktadır.

Lima, Peru devletinin merkezidir. Bir üniversitesi vardır. Mevkii çok güzeldir. ağaçlı caddeleri, geniş meydanları, parkları ve heykelleri ile şöhret kazanmıştır. Şehrin en muazzam binası kilisesidir. Bu kilise şehrin büyük bir kısmını tahrip eden 1776 zelzelesinde yıkılmıştı, yeniden inşaatın ikmalini ancak son zamanlarda mümkün olabilmektedir. Lima'da pamuk, iplik ve pamuklu mensucat sanayi de çok terakki etmiştir. Bundan başka tütün, çikolata, kibarit, kağıt ve sabun fabrikaları vardır. 1535 senesinde, sahile pek yakın olarak Pizarro tarafından kurulan Lima şehrinin bugünkü nüfusu 176.464 kişidir.

Dünyada Neler oluyor

Telefon merkezi Londra

Beynelmül Telefon mütehassısları konferansı Londrada toplandı. İngiliz murahhasısları geçen on beş sene içinde Londranın bütün dünya uzak telefon muhaberatı için merkez olduğunu uzun uzadıya anlatmışlardır.

Muhtelif memleket arasındaki telefon muhaberesi için Londra merkezinden yol açılıyor. On beş sene evvel Londranın beynelmül telefon servisi Şimali Fransa ile Paris mühasısları idi. Fazla olarak Hollanda ve Belçikada sayılı bir kaç şehir ile telefon muhaberesi yapıyordu. Şimdi ise bütün Avrupa memleketleri telefonla Londraya bağlıdır.

Londradan bütün Avrupa ve dünyaya yelpaze gibi yayılan telefon hatları şebekesi 250.000 mil tutuyor.

Esrarengiz Yaralanmalar

Son günlerde İngilterenin şimalinde bütün halk büyük bir korku ve heyecana düştü. Halifask şehrinde meydana gelen meçhul bir şahıs geceleyin sokaklarda gezen kızlara ve erkek çocuklara ustura ile hücum ederek yaralıyor.

Mahalli zabıta bu esrarengiz adamı bulmakta zorluk çektiğinden Londranın meşhur Skotland Yard zabıtasının da yardım istedi.

Londradan gelen memurlar tahrikat yapılarak meçhul adamın yalnız Halifask'da değil, bütün şimali İngilterenin muhtelif yerlerinde bir hayli kız ve erkek çocuk yaraladığı meydana çıktı.

Carib göze görünmemektedir. Hatta taarruza uğrayanlar bile onu hayal meyal gördüklerini söylüyorlar. Zabıta memurları yaralıları sıkı bir sorguya tutunca bunlardan bir çoğunun kendi kendilerini yaraladıkları anlaşıldı. Kimisi şöhret kazanmış kimisi sevgilisine kendisini acındırmak, kimisi ortalık bir kat daha velveleye vermek için ustura ile elini ayağına yaralamıştır.

Bu yaralama hali adeta müstevil bir delilik şeklini almış olduğundan zabıta ve adliye yalan ifade verenleri şiddetle telisez başladı bu suretle kendi kendilerini yarayanlar azaldı. Fakat bu arada hakiki caninin izi büsbütün kayboldu. Çünkü Halifask şehrinde ilk yaralanan kızların hakikaten deli yahut bir caniyeye kurban gittiklerinde zabıtanın şüphesi kalmamıştır.

Kuşların rekoru

Ameikalı bilgin diyorki: - Senelerdenberi kuşların hayatlarını inceliyorum. Öyle kuş kabileleri gördüm ki, hiç durmadan, dinlenmeden tam yedi gün, yedi gece bula fasıla uçtular. Kuşlar kırk günlük yolculuk ederler de bir an bile yorulmazlar, çünkü kuşlar kanatlarını kimiltatmadan, yalnız havada durmazlar uzun müddet saatte 160 kilometre hızla uçmakta devam ederler.

Bundan başka Londra bütün dünya memleketlerine teliz telefonla merbut bulunuyor. Londra ile Amerika müttelid hükümetleri arasında ilk defa telsiz telefon, bundan on iki sene evvel tesis edilmiştir.

Merkezi Londrada olarak bütün İngilterede telefon hatları fevkalade çoğalmıştır. Londra ile İskoçya arasında 1912 senesinde ancak dört ana hat var iken şimdi hatları yüzü bulmuştur.

Londra bütün dünya telefon muhabere merkezi olduğundan bütün dünyadaki telefon abonelerinin numaraları orada malumdur. Bütün dünyada 35.000.000 telefon abone numarası vardır. Bunlardan İngilterede bulunanlar 3.000.000 dur.

Yejoft kimdir?

İki gün evvel telgrafalar arasında Nikola Yejoftun Sovyet dahiliye komiserliğinden kendi arzusu ile istifa ettiği, «Suyulu nakliyat halk komiserliği» gibi nisbetten hafif bir vazifeyi hâlâ muhafaza etmekte yazılıyordu.

Yejoft, bütün Sovyetlerin zaptı raptını elinde tutan binnaenaleyh son seneler zarfında bütün dünyayı alkadar eden tarih davaları meydana çıkaran zattır. Stalin'in sağ kolu sayılır.

Kendisi 1897 doğumludur. Aslen ameledir. 1917 de bolşevik fırkasına girmiş, Kızılorduda hizmet etmiş, 1927 de mesuliyetli vazifelere geçmiş, 1927 den itibaren yüksek siyasi hayatta kendini göstermiştir.

Tehlikeli Kasırgalar

Avustralya kıtasının meşhur şehirlerinden biri olan Sidney'de kasırga çıkıp tarıncı, trenleri yoldan çıkarmış. Demirli bulunan düznelerle yatları karaya atmış.

Rüzgâr şayet saniyede 18 ilâ 30 metre süratle eserse, ağaçlar ve gemiler için tehlike teşkil eder.

Şayet rüzgâr kasırga halinde yani dairevi şekilde eserse, gemi dairesinin merkezine yakın bir noktada bulunuyorsa tehlike daha büyüktür; çünkü kasırgaların orta yerlerinde semaya doğru fırlatıcı bir kuvvet mevcuttur.

1840 senelerinde muhtelif alimler, birçok gemilerin defterlerini tetkik etmek suretiyle dünyanın nerelerinde büyük kasırgalar çıktığını, bunların zamanlarını, merkezlerini ve kaidelerini tesbit etmişlerdir; haritasını yapmışlardır. 1844 senesinde Havanayı kasıp kavuran kasırga üzerine, Reefield isimli bilimci çizdiği 24 harita ilme pek çok şeyler öğretmiştir. En büyük kasırgalar Okyanuslarda olur ve İngiltere, şimali ve orta Amerika, Hind ve Madagaskar sahillerini tahrip eder.

Telgrafta da kaydedildiği gibi, Avustralyada kasırganın

MERSİN
PİYASASI

14-12 - 938

Pamuklar	Ku.	S.	Kns
Kievlant	42,25		
Dağmalı	37		
Kapı malı	36,		
Koza	8,		
Kırma	yok		
Kozacı parlağı	3,		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	4,50		
Yumuşak	4,		
Yerli buğday	3,50		
Çavdar	3,25		
Anadol yulaf	3,50		
Arpa			
Anadol	3,75		
Yerli	3,25		
Nobut ekstra	5,50		
Fasulye	9,87,5		
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	4,		
Sahlep			
Tatlı çoğen			
Balmumu	11		
Cehri	17,50		
Susam			
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	48		
Anadol	47,50		
Aydın	52		
Yıkılmış yapak	80		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	120		
Yozgat			
Keçi kılı	52		
Pirinçler			
Birinci nevi mal			
İkinci nevi mal	17,18		
Çay	260	280	
Kahve	110		
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi	95		
Acı " "	58		
Acı çekirdek	37	50	
Urfa Yağı	90	100	
İçel " "	70		

Zayi mühür

Tarsus maliyesinden almakta olduğum kocam Çay menzili vüfettişliği işe memuru ölü birinci mülazim Mehmet Münirden kalan yetim maaşını 938 tarihli ve Fatma ürken ismindeki tatbik mührü mü kazaen zayi eylediğimden yenisini yaptıracığım için yukarıda yazılı olanın hükmü olmadığı ilan olunur.

Tarsusun Şehit Mustafa mahallesinde oturan Fatma ürkün

İlan

Tarsus Bağcıları ve Bahçecileri Satış kooperatifinden:

Ana mukavelenememizin 25 inci ve 32 inci maddeleri mucibince idare meclisi azaları ve mürahibleri seçimi yapılacağından 16-12-938 cuma günü saat 14 de müessis azaların Tarsus Ticaret Odası salonuna gelmeleri ilan olunur. 14-15

bu kadar şiddetli görülmüş değildir.

Kasırga tehlikelerini vermek üzere, geçen asrın sonlarındanberi Okyanuslarda bir meteorolojik telgraf servisi mevcuttur.

İLAN

İçel Vakıflar Direktörlüğünden

Bedeli	Muvakkat	No.	Nevi	Vakfi
muhammeni	teminat			
Lira Ku.	Lira ku.			
200	15	3	Dükkan	Reşadiye
150	11 25	7	"	"
250	18 75	69	"	"
200	15	63	"	"
200	15	61-59	"	"
150	11 25	5	"	"
2000	150	1	Hamam	Alaettin

Yukarıda yazılı dükkanların bedeli peşin Hama- min beş senede beş müsavi taksitte alınmak üzere mülkiyet satışı 16 12-938 cuma günü saat 14 de ihale edilmek üzere müzayecisi temdit edilmiştir.

Talip olanlarla malumat almak isteyenlerin Vakıflar müdürlüğüne ve Silifkede satış komisyonu riyasetine müracaat etmeleri lüzumu ilan olunur.

İLAN

Mersin Adliye Encümeni başkanlığından

20 Lira ücretli Mersin ceza evi gardiyanlığı münhal olduğundan askerlikle ilişkileri bulunmayan taliplerin 23 kanunu evvel 938 cuma günü saat 15 de Adliye encümeninde hazır bulunmaları ilan olunur.

1939

YILBAŞI

Hava Kurumu Büyük Piyangosu

Büyük ikramiyesi

500.000 liradır

AYRICA

200.000 - 150.000 - 100.000 - 70.000

60.000 - 50.000 - 30.000

20.000 - 15.000

Liralık ikramiyelerle

400.000 ve 100.000

Liralık iki adet mükâfat vardır

Keşide yılbaşı gecesi yapılacaktır

BİLETLER:

(2,5), (5) ve (10) liralıktır.

Vakit kaybetmeden hemen biletinizi alın

T. İş Bankası

1939

Küçük cari hesaplar ikramiye planı

32.000 lira mükâfat

Kurular. 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

İkramiyeler:

1 Adet	2000 liralık	=	2.000 lira
5 "	1 000 "	=	5 000 "
8 "	500 "	=	4.000 "
16 "	250 "	=	4 000 "
60 "	100 "	=	6.000 "
95 "	50 "	=	4750 "
250 "	25 "	=	6.250 "
435			32.000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralara dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasilasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında

bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
Tabı yapır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı
matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek ş.rtile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İçtimal Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ;	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ;	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil		Klor "Cl ,, " 0.0074
		Nitrat "No 3,, " 0.0040
		Nitrat "No 2,, yok
		Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fizikî ve kimyevî evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlara KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

İLAN

İçel Hususî Muhasebe direktörlüğünden

Hususî idareye ait Camişerif mahallesindeki «12» numaralı altı üstlü bina icarı 400 lira muhammen bedel üzerinden birincî kânunun 30 ücuma günü saat 15 de ihale edilmek üzere içel vilâyeti daimî encümenince açık artırmaya konulmuştur.

İsteklilerin şartnameyi görmek üzere Hususî Muhasebe müdürlüğüne ve ihale günü belli saatte yüzde 7.5 nisbetindeki muvakkat teminat tutarı 30 liralık makbuz veya banka mektubu ile hamilen sözü geçen encümenince baş vurmaları dan olunur.

Sayın Mersin Halkına müjde

Gülmeye kırılıncaya kadar gülmeye, eğlence emniyeti hazırlanmış çünkü:

3 Ahbap

çavuşlar

Filmi Türkçe sözlü Pek yakında

HALK Sinemasında

gösterilecektir.

Mersinlilere müjde

kış geldi. Sobalık kömür ve odunlarınızı şimdiden hazırlayınız.

Muhterem halkımıza bir kolaylık olmak üzere **Kok kömürünü** çuval hammaliye ve nakliyesi bize ait Tonu 30 Liraya, Sobalık **Odunu** gösterilecek ev ve mağazaya teslim Tonu 15 Liraya veriyoruz.

Mallarımız temiz ve sağlamdır.

Mersin soğuk Hava deposu yanında
Necmi Genç ve kardeşi

Fenni Sünnetçi

Sıtkı Tanrıverdi

Serî ve ağrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklara parasız

Adres; Tarsus paşa gazinosu karşısı

Sağlık

Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa, Yerli eczayı tıbbi ve ve müstahzaratı bulunur.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
SeneLik	1200 Kr.	2000 K ¹
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

Yurtdaş

Kızılaya

âza olunuz

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

ZAFER Aile Sineması

Bu gün gündüz saat 14,30 dan itibaren başlar Mevsimin en güzel şah eserlerinden olan

King-kong

Pek yakında: 1914, 1918 MECHUL ASKER

ÇANAKKALE

TÜRKÇE SÖZLÜ